
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

AREA AMM. E CONTABILE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N.421

DETERMINAZIONE  NUMERO  147 DEL  27-10-2018

OGGETTO:Liquidazione della spesa di cofinanziamento per agevolazioni tariffarie TPL

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese di ottobre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la Legge Regionale 24.12.1998, n. 45 “Norme per il riordino del trasporto pubblico regionale e locale nelle
Marche”;
Viste le DGR n.1155 del 19.07.2010, n.1388 del 27.09.2010 e n.1652 del 07.12.2011 che regolamentano l’intero
sistema regionale delle agevolazioni tariffarie nel Trasporto Pubblico Locale (TPL) e definiscono i criteri per la
concessione dei benefici;
Viste le DGR n. 1012 del 04/09/2017 con la quale vengono approvate le disposizioni in materia di agevolazioni
tariffarie sui servizi di TPL regionale che, in sintesi, prevedono:
- la compartecipazione dei comuni alla copertura dei minori introiti per le aziende, nella misura del 5% del costo
complessivo;
- l’obbligatorietà del pagamento, da parte dell’utente, dei diritti di segreteria pari ad €.5,16 ad ogni nuova
emissione o ristampa della certificazione di agevolazione;
Data la Det n. 128 del 04/10/2018 Area Amministrativo-Contabile con la quale si procede all’impegno della
somma di € 42.98, come previsto dal report di ripartizione, sul cap 1876/1;
Data la PEC ns Prot. 7832 del 8/10/2018 con la quale la PF Trasporto Pubblico Locale , Logistica e Viabilità
della Regione Marche individua le modalità di pagamento corrette;
Visto il TUEL 267/2000;
Visti i parei favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Servizio Servizi
Sociali e Finanziario;

DETERMINA

Di liquidare e pagare la somma di €.42,98,  a titolo di compartecipazione dei comuni alla copertura dei1-
minori introiti per le aziende, nella misura del 5% del costo complessivo delle tessere di agevolazione
tariffaria per il Trasporto Pubblico Locale Imp n. 253 del cap. 1876/1 – spese diverse per assistenza
sociale – Bilancio 2018;
Di dare mandato all’Ufficio ragioneria a procedere al pagamento di quanto suddetto;2-

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 147 del 27-10-2018   -  pag. 1  -



Di trasmettere il presente atto alla Regione Marche – Giunta Regionale – Settore Trasporto Pubblico3-
Locale.

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 147 del 27-10-2018   -  pag. 2  -



F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI
 SILVANO SECCACINI

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
27-10-2018                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 27-10-2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Mario Baroni)

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.

Muccia, 27-10-2018

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 27-10-2018

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Mario Baroni)

(Mario Baroni)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 147 del 27-10-2018   -  pag. 3  -

http://www.comune.muccia.mc.it/

